ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

 Số: 654/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Long, ngày 02 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường

và công trình công cộng tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 91/2005/NĐ-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc

ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT, ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa

Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số

điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành

kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP, ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

63/TTr-SVHTTDL, ngày 26/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường và công trình công

cộng tỉnh Vĩnh Long gồm các ông, bà có tên sau đây:

 Chủ tịch Hội đồng

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng

2. Ông Phan Văn Giàu, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 Phó Chủ tịch Hội đồng

3. Mời ông Lê Minh Đức, Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy;

 Các Ủy viên

4. Mời ông Trần Thanh Lâm, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh Vĩnh Long;

 5. Bà Trương Thanh Nhuận, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

6. Ông Trần Trung Dũng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

7. Ông Nguyễn Quang Khải, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

 8. Ông Huỳnh Hoàng Thành, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

9. Ông Nguyễn Văn Bé Hai, Phó Giám đốc Sở Y tế;

10. Ông Đào Anh Xuân Nhựt, Phó Giám đốc phụ trách Sở Tài nguyên và Môi

trường;

11. Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

2

12. Ông Nguyễn Văn Giới, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

13. Ông Nguyễn Xuân Hoanh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch.

14. Ông Đặng Văn Khịa, Phó Chủ tịch Hội Văn học nghệ thuật tỉnh;

 * Tổ Thư ký

1. Bà Trần Thanh Thảo, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở Văn

hóa Thể thao và Du lịch;

2. Bà Nguyễn Thị Bích Tuyền, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Giáo dục

lý luận chính trị - Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

3. Ông Trần Thái Nam, Trưởng Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng và chất lượng

công trình giao thông, Sở Giao thông vận tải;

4. Ông Nguyễn Bảo Quốc, Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;

5. Bà Huỳnh Thị Ngọc Lan, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn

phòng UBND tỉnh.

 Điều 2. Hội đồng tư vấn có nhiệm vụ sau:

- Tổ chức rà soát, kiểm kê các tên đường và công trình công cộng của các

huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh đã được đặt tên; phát hiện những tên trùng

nhau, chưa đúng hoặc chưa hợp lý để đề nghị UBND tỉrnh xem xét, trình HĐND

tỉnh thay đổi.

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định xác lập ngân hàng tên đường

và công trình công cộng của tỉnh; lựa chọn những tên phù hợp trong ngân hàng tên

đường và công trình công cộng để tư vấn UBND tỉnh, HĐND tỉnh quyết định đặt

tên theo thẩm quyền.

- Hướng dẫn các địa phương thực hiện việc đặt tên, đổi tên đường và công

trình công cộng theo đúng quy định.

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND tỉnh; Thường trực Hội đồng

sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để liên hệ công tác.

  Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh có liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

   Quyết định này thay thế Quyết định số 1396/QĐ-UBND, ngày 07/6/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố

và công trình công cộng tỉnh Vĩnh Long.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT.UBT phụ trách VH-XH;

- CVP, PVP.UBT phụ trách VH-XH;

- Phòng VHXH; KT-NV;

- Lưu: VT, 3.01.02.

   CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-02T13:52:20+0700